
DE 11 À 17 ANS

DU 10/09/25 AU 15/10/25

La Fédération des Foyers Clubs d'Alsace  
et la commune de Kembs

vous proposent : 

ACTIVITÉS JEUNESSE

 EXTRA SCOLAIRES

SEPTEMBRE & OCTOBRE
2025



LIEU DE RENDEZ-VOUS

LOCAL DE L’ESPACE JEUNESSE :
“LE REPÈRE”

2, RUE DE SCHLIERBACH À KEMBS.

TARIFICATION : 

2 TARIFS SERONT APPLIQUÉS
LE PREMIER POUR LES HABITANTS DE KEMBS 
ET LE DEUXIÈME POUR LES HABITANTS DES

COMMUNES EXTÉRIEURES.

 

Légende

Repas tiré du sac 

Argent de poche

Tenue de sport

Repas compris 

Pour toutes les activités il est
demandé : 

bouteille d'eau, casquette et
crème solaire / ou vêtements

de pluie suivant la météo.

Modalités d'inscriptions

VOUS DISPOSEZ DÉJÀ D'UN COMPTE

VOUS DEVEZ ENVOYER UN MAIL À : JEUNESSE.KEMBS@MOUVEMENT-RURAL.ORG POUR DEMANDER LA
RÉ-ADHÉSION DE VOTRE ENFANT POUR L’ANNÉE 2025-2026. APRÈS RÉCEPTION D’UN MAIL DE

CONFIRMATION D’ADHÉSION, VOUS POURREZ DIRECTEMENT PASSER À LA RÉSERVATION DE VOS
ACTIVITÉS.

VOUS N'AVEZ PAS DE COMPTE

- ALLEZ SUR LE LIEN DU PORTAIL FAMILLE DE VOTRE
ESPACE JEUNESSE

-  CRÉEZ VOTRE COMPTE AVEC LES RENSEIGNEMENTS DU
RESPONSABLE LÉGAL ET DU JEUNE

-  ACTIVEZ VOTRE COMPTE VIA UN MAIL D’ACTIVATION 

RESERVER UNE ACTIVITÉ

- SE CONNECTER SUR LE PORTAIL FAMILLE AVEC SES
IDENTIFIANTS

-  SÉLECTIONNER L’ENFANT AINSI QUE LES ACTIVITÉS SOUHAITÉES (SOUS RÉSERVE DE PLACES DISPONIBLES)
- SE DÉCONNECTER DU PORTAIL ET ATTENDRE LE MAIL DE

CONFIRMATION DES ACTIVITÉS 
- RÉGLER LA OU LES FACTURES

LES INSCRIPTIONS AUX ANIMATIONS JEUNESSE S'EFFECTUENT EN LIGNE. 

DÉBUT DES INSCRIPTIONS EN LIGNE LE JEUDI 04/09/25 À 10H

LIEN DU PORTAIL FAMILLE :  HTTPS://JEUNESSEKEMBS.LEPORTAILFAMILLE.FR/

 

 



Tarif : 20€/23€
Lieu : Wittenheim

Retour : 22h

SOIRÉE BURGER
JEUX & BLA BLA

Tarif : 5€/6€
Lieu : Local

Horaires : 19h-21h30

KARAKWIZ
UNE SOIRÉE KARAOKÉ &

QUIZ

Vendredi 19/09

SOIRÉE DÉFIS

Tarif : 5€/6€
Lieu : Sierentz
Retour : 22h

BLIND TEST &
SMOOTHIE

Vendredi 12/09 Samedi 13/09

Mercredi 17/09

Samedi 27/09

RÉALISE TON
GOÛTER

Tarif : Gratuit
Lieu : Sierentz

Horaires : 14h-17h

Mercredi 24/09

 CRÉE UN ESCAPE
GAME

POUR Y JOUER
PENDANT LES
VACANCES
D’AUTOMNE

Tarif : Gratuit
Lieu : Local

Horaires : 14h-17h

Tarif : Gratuit
Lieu : Sierentz

Horaires : 14h-17h

Rdv 18h30 au local

CUSTOMISE TES
VIEILLES BASKETS

Tarif : Gratuit
Lieu : Sierentz

Horaires : 14h-17h

Mercredi 10/09

CHILL AU LOCAL

Tarif : Gratuit 
Lieu : Local

Horaires : 14h-17h

Samedi 20/09

Vendredi 26/09

FORUM STREET ART
VIENS DÉCOUVRIR  ET

ESSAYER LES ARTS DE RUE ! 

Rdv 13h30 au local

Tarif : Gratuit
Lieu : St-Louis

Horaires : 14h-17h

Rdv 18h30 au local

POUR TOUTE INSCRIPTION AUX ACTIVITÉS N’OUBLIEZ
PAS DE DEMANDER LA RÉ ADHÉSION 

DE VOTRE JEUNE!

ADHÉSIONS 2025/2026

Rdv 13h45 au local Rdv 13h45 au local



Tarif : 5€/6€
Lieu : Local

Horaires : 19h-21h30

SOIRÉE THÈME
ITALIE

Tarif : 5€/6€
Lieu : Local

Horaires : 19h-21h30

PROJET/SÉJOUR
VIENS AVEC TES

COPAINS CRÉER UN
GROUPE POUR ORGANISER

UN SÉJOUR EN ÉTÉ !

Vendredi 10/10

POING DE RUPTURE
PIÉCE DE THÉÂTRE

À PARTIR DE 14 ANS 
VOIR ZOOM

Tarif : Gratuit
Lieu : Uffholtz
Retour : 20h

LA KEMBSOISE
ON SERA EN CHARGE

DU STAND DE
RAVITAILLEMENT ! 

VIENS
SOUTENIR CET

ÉVÈNEMENT AVEC NOUS!

Vendredi 03/10 Dimanche 05/10

Mercredi 08/10

Samedi 11/10

CRÊPES & JEUX

Tarif : Gratuit
Lieu : Local

Horaires : 14h-17h

Mercredi 15/10

APREM 
AU LOCAL

Tarif : Gratuit

Tarif : Gratuit
Lieu : Local

Horaires : 14h - 17h

Rdv 15h au local

ZOOM SUR POING DE RUPTURE :  À PARTIR DE 14 ANS.

UNE PIÈCE DE THÉÂTRE QUI INTERROGE SUR LA PLACE ET LA CONDITION DE LA FEMME AU SEIN DE LA
FAMILLE.

LA FINALITÉ EST DE QUESTIONNER LES REPRÉSENTATIONS DES JEUNES AFIN D’AMORCER UNE
RÉFLEXION AUTOUR DE LA NOTION D’ÉGALITÉ HOMME/FEMME.

APRÈS LA REPRÉSENTATION, DES ACTEURS D’ACCOMPAGNEMENT DE FEMMES VICTIMES DE VIOLENCES
POURRONT VENIR ÉCHANGER AVEC LES JEUNES.

SCRAPBOOKING

Tarif : Gratuit
Lieu : Local

Horaires : 14h-17h

Rdv 9h à la salle polyvalente



Contact

Animateur référent jeunesse : Flavio SIMARI
Mail : jeunesse.kembs@mouvement-rural.org

Tél : 06 58 14 72 56 

Anim Jeunesse Kembs Fdfc

FONCTIONNEMENT

Flexibilité & annulation : 
 

·  Des activités peuvent être annulées ou
reportées en cas de mauvaise météo ou
si le nombre minimum de participants

n’est pas atteint.
 

·  Pour toute annulation à une activité,
nous demandons 

un justificatif médical pour permettre
un remboursement.

Sans cela, aucun remboursement ne
sera possible.

 

 

RAMASSAGE 

- Rendez-vous directement sur le lieu de l’activité si
elle se déroule sur le territoire. 

- Mise en place d’un service de ramassage au départ
du local de l’espace jeunesse.

- Les horaires des ramassages sont communiqués
dans le programme.

- Les horaires de retour sont variables à +/- 30min.
- Les retours après 21h peuvent s’effectuer au

domicile de chaque jeune sur demande.

Informations diverses

ADHÉSION

UNE ADHÉSION DE 11 € EST DEMANDÉE POUR
TOUTE INSCRIPTION,

ELLE EST OBLIGATOIRE ET VALABLE DE LA
DATE

DE PAIEMENT JUSQU’AU 31 AOÛT 2026. 
ELLE PERMET

D’ADHÉRER VOTRE ENFANT À LA
FÉDÉRATION DES FOYERS CLUBS D’ALSACE

  AINSI QUE DE L’ASSURER.

Modalités de paiement :

Après la réception de la facture, 
le paiement peut s’effectuer : 

À DISTANCE : 
· Carte bancaire sur le portail famille, ou en

téléphonant au siège de la FDFC au 
 03 89 33 28 33 (pensez à avoir votre numéro

de facture lors de l ’appel).
À LA FDFC : 

- Chèque bancaire à l ’ordre : FDFC Alsace 
- Espèces

- Chèques vacances ANCV et CESU 
- Bons CAF (uniquement mini camp)

Le paiement peut-être envoyé à : 
FDFC Alsace - 4 rue des castors

 68200 Mulhouse



LE LOCAL EST OUVERT:

LE MARDI & LE VENDREDI
 DE 14H À 18H :

 
TU PEUX VENIR SANS INSCRIPTION, POUR

TE POSER ENTRE COPAINS, JOUER,
FAIRE TES DEVOIRS, ETC.

LE MERCREDI DE 13H À 17H :

INSCRIS-TOI À DES ACTIVITÉS 
OU BIEN POUR CHILLER AU LOCAL!



ET BIENTÔT:

LES VACANCES D’AUTOMNE !

DU 20/10/25 AU 31/10/25

AVEC DES SORTIES DE FOLIE, DES
ACTIVITÉS AU LOCAL 

(MANUELLES, CUISINE, JEUX, ETC.)

DES VEILLÉES 
ET

UNE SOIRÉE DE LA PEUR !

PLUS D’INFOS À VENIR !




